2

                      Муниципальное образование город Нефтеюганск

                                        ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
                                       ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                                                      ПРОТОКОЛ

30.05.2017г.

                                                         № 2

Председательствовал:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана, председатель Совета.

Присутствовали:
1. Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
2. Гайданов Д.П. - председатель комитета Территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
3. Ганус А.В. - президент Местной общественной организации города Нефтеюганска «Право на жизнь»;
4. Герасимов Б.Ф. - председатель комитета Территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
5. Глушков Е.Ф. - член Регионального отделения по ХМАО-Югре, Всероссийское общество спасения на водах;
6. Грачева Т.А. - представитель Городской общественной организации по содействию занятости женского населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб» города Нефтеюганска;
7. Грошева Т.А. - председатель Нефтеюганского отделения общественной организации «Спасение Югры»;
8. Гусаров Г.В. - председатель Региональной общественной спортивной молодёжной организации «Федерация Армейского рукопашного боя ХМАО - Югры»;
9.  Ефимович А.В. - председатель Региональной общественной организации ХМАО – Югры ветеранов оперативных служб «Оперативники Югры»;
10.  Залогин Д.А. – представитель Региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры»;
11.  Зырянова Г.А. - член Общественной палаты ХМАО-Югры;
12.  Клыченко О.А. - представитель   Региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры»;
13.  Маматханова Н.И. - заместитель председателя Местной общественной организации города Нефтеюганска «Спортивно-оздоровительный клуб фитнеса и спортивной аэробики «Грация»;
14.  Оборовская Д.П. - председатель Общественной организации «Общество старожилов города Нефтеюганска»;
15. [bookmark: _GoBack] Осинная Л.Г. - председатель Региональной общественной правозащитной организации «Центр по защите прав человека»;
16. Проскурякова Н.Г.-  представитель Региональной общественной организации  ХМАО-Югры «Культурно–просветительский Центр-фонд «РОД»;
17.  Рахматуллин Л.Г. - представитель Местной общественной организации города Нефтеюганска «Лига Спорта»;
18.  Ромашко Е.М. - председатель  Нефтеюганской территориальной организации - Профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации;
19.  Рябушенко Б.В. - член правления Нефтеюганской городской общественной организации «Ветераны Чернобыля»;
20.  Саитмаметов А.К. - председатель Нефтеюганской общественной организации «Юрюзань»;
21.  Топорков А.Л. - представитель Регионального отделения Общероссийской общественной организации содействия развитию патриотического законопослушного общества «ОФИЦЕРЫ РОССИИ»;
22.  Хрюкин Н.Е. - Почетный гражданин города Нефтеюганска;
23.  Ширинов М.А.о. - председатель некоммерческой организации Некоммерческое партнерство «ОДЛАР ЮРДУ»;
24.  Яцевич В.В. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации содействия реализации программ за чистоту окружающей среды и экологической защите населения «Преображение».

Приглашенные:
1. Дегтярев С.Ю. – глава города Нефтеюганска;
2. Нечаева С. И. – заместитель директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
3. Ерусланкина З.Т. – заместитель директора департамента градостроительства администрации города Нефтеюганска, главный архитектор города;
4. Большакова Н.Г. – заместитель директора департамента ЖКХ администрации города Нефтеюганска;
5. Мостовщикова Т.М. – директор департамента образования и молодежной политики города Нефтеюганска;
6. Ташкевич Л.Ю. – председатель комитета культуры администрации города Нефтеюганска;
7. Тычина А.С. – заместитель председателя комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;
8. Савельева О.А. – начальник отдела реализации жилищных программ департамента ЖКХ администрации города Нефтеюганска;
9. Мухитдинов Д.С. – директор ООО «Солар»;
10.  Савосина И.В. – начальник отдела капитального ремонта Югорского фонда капитального ремонта МГК.

                                                     Повестка дня:

1. О переименовании части территории Главной площади города Нефтеюганска (от памятника Комсомольцам до ул.Гагарина) в «Комсомольский бульвар» (письмо № 01-34-1916/17 от 25.04.2017г.)
Докладчик: Ерусланкина З.Т.
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Поддержать обращение Департамента по делам администрации города Нефтеюганска в части переименования части Главной площади города Нефтеюганска в «Комсомольский проспект».
Результаты голосования: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался – 0».

2. О перспективных планах по реализации  муниципальных программ органами местного самоуправления города Нефтеюганска на 2017-2021 годы (снос ветхого жилья, капитальный ремонт многоквартирных домов, благоустройство города).
Докладчик: Большакова Н.Г.
Решили:
2.1.  Информацию принять к сведению.
2.2. Главе города Нефтеюганска (Дегтяреву С.Ю.) обеспечить более тщательную, детальную подготовку представителей администрации города Нефтеюганска перед выступлением на заседаниях Общественного совета города Нефтеюганска в будущем;
2.3. Департаменту ЖКХ администрации города Нефтеюганска (Хузину Л.Ф.) предоставить подробную информацию по поставленным вопросам повестки заседания Общественного совета от 30.05.2017г (Вопрос №2).
Результаты голосования: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался – 0».

3. О мероприятиях по празднованию 50-летия города Нефтеюганска.
Докладчик: Нечаева С.А.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
Результаты голосования: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался – 0».

4. О выполнении протокола №1 от 16.03.2017., вопрос №1 заседания Общественного совета города Нефтеюганска.
Докладчик: Нечаева С.А.
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
Результаты голосования: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался – 0».
Председатель Совета	             А.С. Муравский
Секретарь Совета               	                    В.В. Яцевич